1

UBND HUYỆN HÓC MÔN

TRƯỜNG TIỂU HỌC

NAM KỲ KHỞI NGHĨA

Số: 28/KH - NKKN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hóc Môn, ngày 3  tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH

Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1

Năm học 2020 – 2021

Căn cứ Kế hoạch số 2880/KH-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Hóc Môn về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp

đầu cấp năm học 2020 – 2021;

Thực hiện Hướng dẫn số 1191/GDĐT ngày 03 tháng 7 năm 2020 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Hóc Môn về Hướng dẫn công tác tuyển sinh vào lớp 1 năm học

2020 – 2021, việc học sinh chuyển trường và rèn luyện - kiểm tra lại trong hè cấp Tiểu

học,

Trường Tiểu học Nam Kỳ Khởi Nghĩa xây dựng kế hoạch huy động trẻ ra lớp và

tuyển sinh vào lớp 1 của trường năm học 2020 – 2021 như sau:

 1. Yêu cầu và nguyên tắc

Thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 2880/KH-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển

sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020 – 2021.

Huy động 100% trẻ 6 tuổi trong diện đi học (sinh năm 2014) đang cư ngụ trên địa

bàn theo phân tuyến do Ban Chỉ đạo công tác tuyển sinh của huyện quy định vào học lớp

1. Đảm bảo 100% học sinh lớp 1 được học 2 buổi/ngày để thực hiện Chương trình giáo

dục phổ thông năm 2018.

Không nhận học sinh học sớm tuổi và không nhận học sinh trái tuyến ngoài huyện.

Thực hiện tuyển sinh công khai, nghiêm túc, công bằng, khách quan. Công khai

niêm yết đầy đủ kế hoạch tuyển sinh, các thông tin cần thiết tại bảng thông báo và trên

trang thông tin điện tử (https://thnamkykhoinghia.hcm.edu.vn) của nhà trường.

Tổ chức làm quen tiếng Anh cho học sinh lớp 1 theo Chương trình giáo dục phổ

thông năm 2018 và lộ trình riêng của thành phố theo Quyết định số 448/QĐ-UBND ngày

31 tháng 01 năm 2012 của Ủy ban nhân dân thành phố về phê duyệt Đề án “Phổ cập và

nâng cao năng lực sử dụng tiếng Anh cho học sinh phổ thông và chuyên nghiệp Thành

phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2011-2020”.

2. Điều kiện thu nhận

2.1. Đối tượng tuyển sinh

https://thnamkykhoinghia.hcm.edu.vn/

2

- Trẻ có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú có sổ thuộc ấp Vạn Hạnh, Trung Chánh 1

và Trung Chánh 2.

- Trẻ lưu trú trước ngày 01/01/2019 thuộc ấp Vạn Hạnh, Trung Chánh 1 và Trung

Chánh 2.

2.2. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin nhập học (Theo mẫu của trường).

- Bản sao giấy khai sinh (Sao từ sổ gốc hoặc sao y bản chính).

- Bản sao hộ khẩu (hoặc tạm trú có sổ) không quá 6 tháng.

- Bản chính giấy gọi nhập học.

- Đối với diện lưu trú cần nộp thêm bản chính giấy xác nhận lưu trú.

2.3. Số lượng tuyển sinh

Tổng số: 178 học sinh, dự kiến chia thành 4 lớp (2 lớp bán trú và 2 lớp 2 buổi/ngày)

Sĩ số bình quân: 44,5 học sinh/lớp.

Trong đó:

- Thường trú: 160 học sinh.

- Lưu trú: 18 học sinh.

3. Thời gian tuyển sinh

- Từ ngày 01/7/2020 đến ngày 15/7/2020: Trường nhận danh sách trẻ trong địa bàn

theo phân tuyến và phát giấy gọi học sinh nhập học.

- Từ ngày 16/7/2020 đến ngày 07/8/2020: Trường nhận hồ sơ nhập học.

- Ngày 10/8/2020: Công bố kết quả, kết thúc tuyển sinh.

4. Phân công thu nhận hồ sơ

(Danh sách phân công các thành viên Hội đồng tuyển sinh theo Quyết định số

26/QĐ-NKKN ngày 3 tháng 7 năm 2020 của Hiệu trưởng trường Tiểu học Nam Kỳ Khởi

Nghĩa).

5. Một số lưu ý khi thu nhận hồ sơ

- Có giấy gọi nhập học mới nhận hồ sơ (Nếu giấy gọi không thuộc địa bàn thì thu

hồi giấy gọi và hướng dẫn phụ huynh về đúng tuyến do huyện đã phân bổ; trường hợp sai

thông tin, đề nghị kiểm tra và chỉnh ngay trên giấy gọi).

3

- Trẻ sinh đúng năm 2014, không nhận học sinh sớm tuổi.

- Khai sinh phải là bản sao (Sao từ sổ gốc hoặc sao y bản chính), không cạo sửa

hoặc ép nhựa.

- Bản sao hộ khẩu thường trú hoặc sổ tạm trú có tên chủ hộ và tên học sinh, công

chứng không quá 06 tháng (Trường hợp lưu trú phải có giấy xác nhận do công an xã cấp,

thời gian lưu trú trước ngày 01/01/2019).

- Nếu hộ khẩu chưa công chứng thì đối chiếu với bản chính và ký xác nhận, không

để phụ huynh phải đi lại nhiều lần.

- Kiểm tra đầy đủ hồ sơ hợp lệ trước khi phát đơn, không phát đơn cho người đăng

ký thay.

- Các trường hợp chưa có giấy gọi yêu cầu phụ huynh đăng ký đợt 2 (Gặp chuyên

trách phổ cập xã Trung Chánh).

Trên đây là kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2020 –

2021 của trường Tiểu học Nam Kỳ Khởi Nghĩa.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT;

- UBND xã Trung Chánh;

- Ban nhân dân ấp VH, TC1, TC2;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Công Thành